南 昌 大 学 部 门 函 件

南大教函〔2020〕10号
关于制定2020版本科专业人才培养方案的通知
各学院：
根据《南昌大学关于印发<南昌大学关于修订2020版本科专业人才培养方案的原则意见>》（南大教字〔2020〕5 号，以下简称“意见”，附件1），现就制定2020版本科专业人才培养方案（以下简称“2020版培养方案”）有关工作通知如下：
1、 各学院组织本单位教职工认真学习“意见”精神，把握“意见”内涵，在前期调研的基础上，开展2020版培养方案的具体制定工作。
2、 本次修订的培养方案包括“2020版培养方案专业（类）目录”（附件2，共67个专业或专业类）包含的专业培养方案及其作为辅修专业的培养方案、各类实验班的培养方案和中外合作办学专业的培养方案，2020级学生将全部使用2020版培养方案进行教学安排。
3、 本次培养方案制定流程为：
1. [bookmark: _GoBack]学院根据2020版培养方案“word模板”“excel模板”（分别为附件3、附件4）制定各专业培养方案，培养方案经所在学院教学指导委员会审核通过后，由各学院联络员于3月24日前报教务处课程中心（主教楼236A室，电子稿发廖清办公网邮箱，word和excel电子稿命名方式为：某某学院某某专业2020版培养方案）。
2. 教务处统一组织录入教务系统后生成系统输出版培养方案于4月20日前反馈给各学院。
3. 各学院核对后于4月30日前由专业负责人及学院负责人签字盖章后将纸质稿报教务处课程中心。
4、 有关说明
1. 本次培养方案的课程信息按新规范重新编制，课程编号、课程名称、课程英文名、学分、总学时、分类别学时、课程大类、考核方式、课程体系/课程性质、课程分类/课程亚类编制规则详见“南昌大学本科课程基本信息规范（2020版）”（附件5）。
2. 全校性公共基础课（思政类、军事体育类、外语课、计算机类、心理健康类）和《大学生职业发展与就业指导》开课学期原则上按“2020版培养方案全校性公共课学期安排”（附件6）执行（各类实验班公共基础课开课学期自行安排）。
3. 各学院制定培养方案时，如有需其他学院开课的课程（如数学类课程、化学类课程、大学物理、大学语文、大学生物、工程训练、工程制图、机械类课程、力学类课程、电工电子类课程以及除公共计算机类以外的其他计算机类课程等等），应根据所需课程的知识点，填写“需课”信息表（附件7），由各学院联络员于3月2日前通过办公网将电子稿发教务处廖清邮箱，教务处与“供课”学院联系确定后，向“需课”学院反馈。
4. 培养方案word模板注明要填报excel表的，需在excel表中完整填写，这部分内容教务处将以报送的excel版为准，word版本可以不作要求。填报excel表的目的是获得完整的课程信息并录入教务管理系统。
5. 医学部各学院培养方案制定由医学部统一组织。
6. 各类实验班及中外合作办学培养方案在制定过程中存在特殊情况的，可提前与我处沟通。
7. 各学院在制定培养方案的过程中，如还有其他问题或好的建议，可通过学院联络员（附件8，QQ群号：749081495）向教务处反馈。
请各学院认真组织好2020版培养方案的制定工作，按时完成，确保2020级学生教学安排正常进行。
附件：
1. 南昌大学关于修订2020版本科专业人才培养方案的原则意见
2. 2020版培养方案专业（类）目录
3. 2020版培养方案word模板
4. 2020版培养方案excel模板
5. 南昌大学本科课程基本信息规范（2020版）
6. 2020版培养方案全校性公共课学期安排
7. 2020版培养方案“需课”信息表
8. 2020版培养方案制定各学院联络员

教务处
2020年2月20日

	南昌大学教务处
	2020年2月20日印发

- 4 -